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ستاد  جلسه  آخرین  در  دولت 
هماهنگی اقتصادی خود تصمیمات 
جدیدی در زمینه تأمین مالی تولید و 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور اتخاذ 
ویژه  به  تصمیمات  این  است.  کرده 
در حوزه پولی و مالی، می تواند تاثیرات 
کاهش تنگنای نقدینگی،  عمیقی در 
تسهیل منابع مالی و رشد تولید داشته 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  باشد. 
کشور، عبدالناصر همتی، در پیامی که 
منتشر  »ایکس«  اجتماعی  شبکه  در 
با  تصمیمات  این  که  کرد  اعلام  کرد، 
هدف ایجاد تحول در فرآیند تأمین مالی 
تولید و رفع مشکلات مالی موجود در 

بخش تولید اتخاذ شده است. 

ضرورت  و  اقتصادی  وضعیت 
تصمیمات جدید

با  اخیر  سال های  در  ایران  اقتصاد 
مشکلات مختلفی از جمله تحریم های 
داخلی،  تولید  کاهش  بین المللی، 
محدودیت های  و  نقدینگی  تنگنای 
این  در  است.  بوده  مواجه  اعتباری 
شرایط، دولت برای برطرف کردن این 
داخلی،  تولید  از  حمایت  و  مشکلات 
و  جدید  سیاست های  اتخاذ  نیازمند 
کاربردی است. تصمیمات اخیر دولت 
در ستاد هماهنگی اقتصادی، می تواند 
مؤثر  مشکلات  این  حل  راستای  در 
اقتصادی  به بهبود وضعیت  و  باشد 

کشور کمک کند.
در این مسیر، تصمیمات جدید برای 
کاهش فشارهای  تولید،  تأمین مالی 
منابع  به  دسترسی  تسهیل  و  مالی 
مالی در نظر گرفته شده است. هدف 
اصلی این سیاست ها، تقویت بخش 
تولید و جلوگیری از تعطیلی واحدهای 
تولیدی است که به دلیل کمبود منابع 
مواجه  عدیده ای  مشکلات  با  مالی 
هستند. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در این خصوص اشاره کرده است که 
این تصمیمات با تأکید بر رشد تولید 
و کاهش تنگنای نقدینگی، به منظور 
تسهیل دسترسی به منابع مالی برای 
است.  شده  اتخاذ  تولیدی  واحدهای 
بر  مالی  فشار  می تواند  تصمیم  این 
بخش تولید را کاهش دهد و امکان 
اجرای طرح های جدید صنعتی و توسعه 
زیرساخت های تولیدی را فراهم کند. به 
طور خاص، تأمین مالی برای طرح های 
پیشران که به عنوان پروژه های کلیدی 
می شوند،  شناخته  کشور  اقتصاد  در 

سریع تر  رشد  زمینه ساز  می تواند 
اقتصاد و افزایش ظرفیت های تولیدی 

کشور باشد.

تأمین  خ های  نر نظام  در  اصلاحات 
مالی

که در ستاد  اقداماتی  از  یکی دیگر 
مورد  دولت  اقتصادی  هماهنگی 
اصلاح  گرفت،  قرار  تصویب  و  بحث 
نظام نرخ های تأمین مالی در بازار پول 
و سرمایه است. طبق گفته سخنگوی 
هماهنگی  برای  کمیته ای  دولت، 
حضور  با  اوراق  انتشار  خصوص  در 
سازمان بورس تشکیل خواهد شد تا 
انتشار اوراق با نظم بهتری انجام شود و 
نرخ های تأمین مالی بازار پول و سرمایه 
اصلاح شود. این تغییرات می تواند به 
بهبود عملکرد بازار سرمایه کمک کرده و 
به واحدهای تولیدی این امکان را بدهد 
که دسترسی به منابع مالی با نرخ های 
مناسب تر و شفاف تر داشته باشند. 
در حقیقت، اصلاحات در نظام نرخ های 
تأمین مالی یکی از کلیدی ترین مواردی 
است که می تواند وضعیت اقتصادی 
کشور را به سمت رشد بیشتر هدایت 

کند.

بررسی محدودیت های دسترسی به 
منابع مالی و رفع تنگنای اعتباری

که  عمده ای  مشکلات  از  یکی 
مواجه  آن  با  ایران  در  تولیدکنندگان 
هستند، محدودیت های دسترسی به 
منابع مالی است. در بسیاری از موارد، 

مالی  تأمین  به  قادر  تولیدکنندگان 
مناسب  نرخ های  با  خود  پروژه های 
این  نیستند.  مناسب  زمان  در  و 
مشکل باعث شده است که بسیاری 
از واحدهای تولیدی در انجام پروژه های 
خود با تأخیر مواجه شوند یا حتی در 
برخی موارد به دلیل کمبود نقدینگی 
خود  فعالیت های  توقف  به  مجبور 

شوند.
از  یکی  سلیمانی،  محمود 
تولیدکنندگان فعال در بخش صنایع 
در  فولادی،  محصولات  و  تولیدی 
خصوص تأثیر تصمیمات جدید دولت 
بر کسب وکار خود به شهروند می گوید: 
»تنگنای نقدینگی و عدم دسترسی به 
منابع مالی همواره یکی از بزرگ  ترین 
مشکلات ما بوده است. در سال های 
تولیدی  واحدهای  از  بسیاری  اخیر، 
کاهش  با  مشکل  همین  دلیل  به 
تولید و حتی تعطیلی مواجه شده اند. 
در  ویژه  به  دولت  اخیر  تصمیمات 
زمینه تأمین مالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای طرح های تولیدی، می تواند 
نقش مهمی در بهبود شرایط مالی ما 
داشته باشد.« وی می افزاید: »با توجه 
به اینکه نرخ تأمین مالی برای واحدهای 
تولیدی همیشه بالاست، اصلاح نظام 
و  پول  بازار  در  مالی  تأمین  نرخ های 
سرمایه می تواند به کاهش هزینه های 
مالی کمک کند و توان تولیدکنندگان را 
برای ادامه فعالیت های خود افزایش 
دهد.« همچنین، محمد رحمانی، یکی 
از تولیدکنندگان فعال در بخش فناوری 

این  تأثیر  استارتاپ ها، در خصوص  و 
تصمیمات بر صنعت استارت آپ ها می 
گوید: »صنعت فناوری و استارتاپ ها 
نیز از مشکلات تأمین مالی رنج می برند. 
ما با هزینه های بالای توسعه محصول 
مواجه  جهانی  بازارهای  در  رقابت  و 
تأمین  نظام  در  اصلاحات  هستیم. 
مالی و دسترسی به منابع مالی ارزان تر، 
می تواند فرصت های بیشتری برای رشد 
و توسعه استارتاپ ها فراهم کند.« وی 
ادامه می دهد: »اگر دولت بتواند روند 
و  تولیدی  طرح های  برای  مالی  تأمین 
استارتاپ ها را تسهیل کند، می توانیم 
بخش  در  توجهی  قابل  رشد  شاهد 
فناوری کشور باشیم.«تصمیمات اخیر 
اقتصادی  هماهنگی  ستاد  در  دولت 
مالی  تأمین  زمینه  در  ویژه  به  کشور، 
تأمین  نرخ های  نظام  اصلاح  و  تولید 
بر  توجهی  قابل  اثرات  می تواند  مالی، 
کشور  اقتصادی  مختلف  بخش های 
داشته باشد. تأمین منابع مالی برای 
نظام  در  اصلاحات  تولیدی،  طرح های 
نقدینگی  تنگنای  رفع  و  مالی  تأمین 
که  هستند  مهمی  گام های  جمله  از 
می توانند به رشد و توسعه تولید کمک 
کنند. همچنین، این اقدامات می توانند 
برای کاهش مشکلات مالی واحدهای 
تولیدی و تقویت بخش خصوصی در 
کشور مفید واقع شوند. در نهایت، با 
ادامه حمایت های دولتی و اجرای موفق 
این سیاست ها، می توان امیدوار بود 
که اقتصاد کشور به سمت رشد پایدار و 

مقاوم در برابر بحران ها حرکت کند.

تهرانی ها منتظر پیامک قطع برق باشند
 ، در راستای تصمیم دولت مبنی بر اعمال خاموشی برنامه ریزی  شده در کشور

زمان خاموشی مشترکان برای هر مشترک به صورت پیامک ارسال می شود.
به دنبال اعمال محدودیت های برق در کشور، شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ از آغاز اعمال محدودیت ها در تهران از روز دوشنبه، ۲۱ آبان ماه خبر داد؛ برای 
این موضوع جدول مشخصی اعلام نخواهد شد و هر مشترک می توانند با مراجعه 
به سامانه »برق من«، سامانه »فوریتهای برق« و یا از طریق شماره گیری کد دستوری 

#۱۲۱*۵۰۰* از وضعیت قطع برق مطلع شوند. 
این در حالی است که مدیرعامل شرکت توانیر گفت: میزان محدودیت ها در 
تأمین برق خانگی معادل ۱۰درصد صرفه جویی است؛ یعنی اگر مردم در مصرف برق و 

گاز ۱۰ درصد صرفه جویی کنند، این محدودیت ها برطرف می شود.
نیروگاه های  کشور  برق  تولید  اظهار داشت: مبنای  مصطفی رجبی مشهدی،  
حرارتی است که عمدتا گاز مصرف می کنند، 8۰ درصد سوخت نیروگاهها در طول 

سال با گازطبیعی و بقیه با سوخت مایع تأمین می شود./ ایسنا 

افزایش ۳ میلیون مترمکعبی تولید گاز از فاز ۱۱ پارس 
جنوبی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از افزایش تولید روزانه گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی 
ح توسعه این فاز وارد مدار شد. خبر داد و گفت: هفتمین حلقه چاه طر

ج دهقانی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس  اظهار کرد: همان طور که پیش  تور
از این وعده داده شده بود، به منظور تکمیل ظرفیت تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی، حفاری 
چاه هفتم )چاه شماره ۱۲( موقعیت سکوی ۱۱B این میدان مشترک، پس از انجام 

فعالیت های باقی مانده، وارد مدار بهره برداری شد./ تسنیم

فرصتی برای افزایش راندمان نیروگاه های برق
تصمیم اخیر دولت برای کاهش مازوت سوزی در سه نیروگاه کشور به عنوان گامی 
برای تولید انرژی پاک و حفظ جان شهروندان، در نگاه اول بهبود شرایط زیست محیطی 
را به ذهن متبادر می کند، اما این موضوع به بحران کمبود سوخت هم کمک خواهد کرد 
زیرا در شرایطی که با کاهش ذخایر گاز طبیعی مواجهیم، کاهش مصرف مازوت بیشتر 
به عنوان راهکاری برای مدیریت منابع سوختی و حل کمبودها مطرح شده است اما 

می توان از آن به عنوان فرصتی برای افزایش راندمان نیروگاه ها نیز یاد کرد./ ایسنا 

رونمایی سازمان برنامه از ارز ۳۸۵۰۰تومانی برای کالاهای 
اساسی

خ ارز  براساس برآوردهای سازمان برنامه و بودجه، تورم سال آینده ۳۵درصد و نر
واردات کالاهای اساسی ۳8.۵۰۰ تومان تعیین شده است با این حال رئیس کل بانک 
مرکزی پیش بینی تورم را ۳۰درصد اعلام کرده است.سازمان برنامه و بودجه کشور در 
خ ارز واردات کالاهای  گزارشی که توسط سخنگوی ستاد بودجه سال ۱4۰4 ارائه شد، نر
خ تورم را ۳۵ درصد در نظر گرفته  اساسی در سال آینده را ۳8.۵۰۰ تومان و پیش بینی نر
خ ارز محاسباتی در گمرک نیز از ۲8.۵۰۰ تومان به ۵۵  است،ضمن اینکه قرار است نر
هزار تومان افزایش پیدا کند که خود این موضوع نیز یک افزایش دوبرابر در هزینه 

واردات کالا به دنبال خواهد داشت./تسنیم

کاهش حباب سکه با اقدامات بانک مرکزی
فرهاد شفقتی ، عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به کاهش حباب سکه با اقداماتی 
انتخاب  اثر  بانک مرکزی در خصوص  همچون عرضه سکه و شمش طلا توسط 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا گفت: شرایط بدتر از دهه ۹۰ نخواهد شد چرا 
که اقتصاد در تمام این سال ها تاب آوری خود را بالا برده و نسبت به راه های دور زدن 

گاه تر شده است./ ایسنا  تحریم ها آ

پیشنهاد ادغام بازار ایران در زنجیره تامین جهانی با چین
محمد دهقان دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: تعامل با اقتصاد 
چین به عنوان یکی از بزرگ ترین بازارهای مصرف در جهان، فرصت های گسترده ای 
فراهم می کند تا محصولات خود را در این بازار عرضه کنیم و در زنجیره تامین جهانی 

که چین یکی از رهبران آن است، ادغام شویم./ تسنیم 

رسیدگی ۹۶ درصدی به درخواست های مردم برای توسعه 
ارتباطات روستایی

بررسی های وزارت ارتباطات نشان می دهد که از آغاز فعالیت دولت چهاردهم 
تاکنون در مجموع به ۹۶ درصد از درخواست های مردمی ثبت شده در سایت »کارزار« 

با موضوع ارتباطات روستایی رسیدگی و پاسخ مناسب داده شده است./ ایسنا 

سکوهای خارجی با پذیرش حکمرانی قانونمند 
می توانند بدون محدودیت در ایران فعالیت کنند

رضا تقی پور ،عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی گفت: سکوهای خارجی 
باید قانون حاکم در ایران را مانند همه کشورهای جهان بپذیرند تا همچون هزاران 
نرم افزار کاربردی دیگر خارجی بتوانند در کشور بدون محدودیت فعالیت کنند./ ایرنا 

اتخاذ تصمیمات مهم در حوزه پولی و مالی در ستاد هماهنگی اقتصادی  دولت

پول به بازارهای کسب و کار تزریق می شود
ح های تولیدی و پیشران کشور فراتر از روند جاری   ] ملیحه محمودخواه [ درجلسه شورای اقتصاد دولت مصوب شد که تامین مالی 2۵0 تا300 هزارمیلیارد تومان برای طر
انجام شود . فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت پس از شرکت در جلسه شورای اقتصاد درباره مصوبات این شورا می گوید: موضوع محدودیت دسترسی به منابع مالی با 
خ مناسب اعم از تسهیلات و تامین مالی وپولی از بازار سرمایه در ستاد اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به این که حمایت از تولید ضرورت دارد مقررشد  نر
ح های تولیدی و پیشران کشوردر حد2۵0 تا300 هزارمیلیارد تومان فراتر از روند جاری تامین مالی صورت پذیرد. وی ادامه می دهد: هم چنین برای حمایت از بازار  برای طر
خ های تامین مالی بازار پول و  سرمایه مقررشد انتشار اوراق با نظم بهتری انجام شود و حتما کمیته هماهنگی انتشار اوراق با حضور سازمان بورس تشکیل شده و نظام نر

سرمایه اصلاح شود.به گفته سخنگوی دولت همچنین مجموعه ای از سیاست ها برای رفع تنگنای اعتباری مورد تایید قرار گرفت.

انرژی

پول و بانک 

ارتباطات 

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

تنگنای نقدینگی و عدم 
دسترسی به منابع مالی 

همواره یکی از بزرگ  ترین 
مشکلات  تولیدکنندگان 

بوده است. در سال های 
، بسیاری از واحدهای  اخیر

تولیدی به دلیل همین 
مشکل با کاهش تولید 
و حتی تعطیلی واحدها 

مواجه شده اند. تصمیمات 
اخیر دولت به ویژه در 

زمینه تأمین مالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان برای 

ح های تولیدی، می تواند  طر
نقش مهمی در بهبود 

شرایط مالی ما داشته باشد

 مهــدی دارابی اقتصــاددان و 
مرکــز  کارشــناس 
بــه  مجلــس  پژوهشــهای 
شــهروند مــی گویــد: »یکــی از 
اصلــی  اهــداف 
ــت  ــر دول ــت های اخی سیاس
در حــوزه تأمیــن مالــی تولید، 
تقویــت تولیــد داخلــی و کاهــش وابســتگی بــه واردات 
اســت. در ســال های اخیــر، واردات کالاهــای مختلــف بــه 
کاهــش  و  داخلــی  صنایــع  بــه  فشــار  باعــث  کشــور 
رقابت پذیــری تولیدکننــدگان داخلی شــده اســت. یکــی از 
آن  بــا  داخلــی  تولیدکننــدگان  کــه  اساســی  مشــکلات 
روبــه رو هســتند، ناتوانــی در رقابــت بــا کالاهــای وارداتــی به 
دلیــل هزینه هــای بــالای تولیــد و قیمت هــای غیررقابتــی 

است.«
او بــر ایــن بــاور اســت کــه بــا توجــه بــه تأمیــن مالــی ۲۵۰ 
تــا ۳۰۰ هــزار میلیــارد تومانــی بــرای طرح هــای تولیــدی و 
پیشــران کشــور، دولــت قصــد دارد تــا ایــن منابــع مالــی را 
بــرای افزایــش ظرفیــت تولیــد در صنایــع داخلــی و تأمیــن 
می توانــد  اقدامــات  ایــن  کنــد.  اســتفاده  اولیــه  مــواد 
تــا قیمت هــای  کنــد  بــه تولیدکننــدگان داخلــی کمــک 
رقابتی تــری ارائــه دهنــد و در نتیجــه ســهم بیشــتری از 

بازارهــای داخلــی را از آن خــود کننــد.
او مــی گوید:»بــرای مثــال، در صنعــت خودروســازی ایــران 
ایــن  اســت،  کشــور  تولیــدی  بزرگ تریــن صنایــع  از  کــه 
تأمیــن مالــی می توانــد بــه خودروســازان ایرانــی کمــک کند 
تــا تکنولوژی هــای جدیدتــری را در خطــوط تولیــد خــود بــه 
کار گیرنــد و کیفیــت محصــولات خــود را بهبــود بخشــند. 

ایــن امــر می توانــد باعــث کاهــش واردات خــودرو و در 
نتیجــه تقویــت تولیــدات داخلــی شــود«.

او تاکیــد مــی کند:»دولــت همچنیــن در تــلاش اســت 
تــا بــا اصلاحــات در نظــام تأمیــن مالــی، بــازار ســرمایه 
بــرای  محرکــه ای  موتــور  بــه  را  آن  و  کــرده  تقویــت  را 
 ، رشــد بخــش خصوصــی تبدیــل کنــد. در حــال حاضــر
بســیاری از کســب وکارها بــرای تأمیــن مالــی پروژه هــای 
خــود بــه بانک هــا و موسســات مالــی مراجعــه می کننــد 
ایــن  دارنــد.  پیچیــده ای  فرآینــد  و  بــالا  بهــره  خ  نــر کــه 
و  کوچــک  کســب وکارهای  از  بســیاری  وضعیــت 
متوســط را از دسترســی بــه منابــع مالــی محــروم کــرده 

اســت.«
مهــم  تصمیمــات  از  دهد:»یکــی  مــی  ادامــه  دارابــی 
اخیــر دولــت، هماهنگــی در خصــوص انتشــار اوراق بــه 
گفتــه ســخنگوی دولــت،  بــه  شــیوه ای منظــم اســت. 
ایــن اقــدام بــه منظــور ایجــاد شــفافیت بیشــتر در بــازار 
ســرمایه و تســهیل رونــد تأمیــن مالــی بــرای شــرکت ها 
صــورت گرفتــه اســت. این تصمیــم می توانــد فرصت های 
جدیــدی را بــرای شــرکت ها و اســتارتاپ ها فراهــم آورد تــا 
بتواننــد بــا جــذب ســرمایه از بازارهــای مالــی، رشــد خــود را 

تســریع کننــد«.
بــه اعتقــاد او ایــن اصلاحــات همچنیــن می توانــد تاثیــر 
مثبتــی بــر اعتمادســرمایه گذاران بــه بــازار ســرمایه ایــران 
داشــته باشــد. در واقــع، زمانــی کــه بــازار ســرمایه منظــم 
و شــفاف عمــل کنــد، ســرمایه گذاران داخلــی و خارجــی 
تمایــل بیشــتری بــرای ورود بــه این بــازار خواهند داشــت. 
ایــن امــر باعــث جــذب ســرمایه های خارجــی و همچنیــن 

توســعه بخــش خصوصــی در ایــران خواهــد شــد.

برنامه هــای حمایتــی دولت بــرای تولیدکننــدگان کوچک 
و متوسط

کارشــناس مرکــز پژوهــش هــای مجلــس تاتکیــد مــی 
تولیدکننــدگان  بــرای  بــزرگ  چالش هــای  از  کند:»یکــی 
ــی  ــع مال ــه مناب ــی ب ــران، دسترس ــط در ای ــک و متوس کوچ
بــه  تولیدکننــدگان  ایــن  از  بســیاری  اســت.  اعتبــاری  و 
دلیــل نداشــتن وثیقــه کافــی یــا محدودیت هــای دیگــر 
از دریافــت تســهیلات بانکــی محــروم هســتند. دولــت 
را  حمایتــی  برنامه هــای  از  مجموعــه ای  راســتا،  ایــن  در 
بــرای ایــن گــروه از تولیدکننــدگان طراحــی کــرده اســت.
بــا توجــه بــه شــرایط اقتصــادی موجــود و مشــکلات مالــی 
ــا آن مواجــه  کــه بســیاری از واحدهــای تولیــدی کوچــک ب
هســتند، حمایــت از ایــن واحدهــا از طریــق تأمیــن مالــی 
ویژه و تســهیلات با نرخ پایین یکی از راهکارهایی اســت 
کــه می توانــد بــه نجــات ایــن کســب وکارها کمــک کنــد. 
عــلاوه بــر این، برنامه هایی بــرای آموزش و توانمندســازی 
ایــن تولیدکننــدگان در زمینه هــای مالــی و مدیریتــی در 
دســتور کار قــرار دارد. ایــن اقدامــات می تواننــد بــه ایجــاد 
ــور  ــر در کش ــر و پایدارت ــی قوی ت ــتم کارآفرین ــک اکوسیس ی
منجــر شــوند. او اضافــه مــی کند:»دولــت در تصمیمــات 
ــی  ــر اصلاحــات در نظــام تأمیــن مال ــژه ب ــه وی ــود ب ــر خ اخی
بــرای اســتارتاپ ها تأکیــد  بــه منابــع مالــی  و دسترســی 
ــد  ــتارتاپ ها می توانن ــات، اس ــن اصلاح ــا ای ــت. ب ــرده اس ک
بــه راحتــی بــه منابــع مالــی دسترســی پیــدا کــرده و بــدون 
دغدغه هــای مالــی، بــه توســعه محصــولات و خدمــات 
خــود بپردازنــد. ایــن امــر می توانــد بــه خلــق فرصت هــای 
شــغلی جدیــد، جــذب ســرمایه های خارجــی و افزایــش 

رقابت پذیــری صنایــع داخلــی کمــک کنــد.«

خ تولید به حرکت می افتد چر


